44  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.22 A 02.03.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 744633
PORTARIA Nº. 822 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ENEIDA ROSA MACEDO matrícula 57190977-1 cargo AGENTE
DE PORTARIA com lotação no (a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 29.10.16 A 28.10.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 744605
PORTARIA Nº. 823 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA ANTONIA COSTA DE ARAUJO matrícula 119288-1
cargo AUXILIAR DE SAUDE com lotação no (a) URE DEMETRIO MEDRADO
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.11.20 A
31.10.03.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.01.22 A 03.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 744620
PORTARIA Nº. 821 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) LEDA CELESTE SOUZA BARROS matrícula 5416841-2
cargo MEDICO com lotação no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 09.12.13 A 08.12.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.01.22 A 15.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.12.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 744494

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA N°. 033 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 0952/2021 – pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 34.760 / 09.11.2021, em exercício.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, à
servidora MARIA DE FATIMA RODRIGUES MACEDO, Agente de Saúde, ma-
trícula nº 117889/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ com atuação
no Centro de Saúde Capanema, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio de 20/09/1977 a 19/09/1982.
AUTORIZAR que a servidora goze 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 03/01/2022 a 01/02/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em Exercício.

Protocolo: 744249

PORTARIA N°. 034 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 0952/2021 – pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 34.760 / 09.11.2021, em exercício.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA DE FATIMA RODRIGUES MACEDO, Agente de Saúde, ma-
trícula nº 117889/1, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, com atuação
no Centro de Saúde Capanema, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 03/03/1990 a 03/03/1993.
AUTORIZAR que a servidora goze 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 02/02/2022 a 02/04/2022 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em Exercício.

Protocolo: 744251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 385 DE 03/12/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO, SUPERVISÃO DAS AÇÕES DAS
EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA.
PERÍODO: 13 A 17/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

GILVANA DE CASSIA SODRE LOPES 800156221 CHEFE DE DIVISÃO

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 744338

PORTARIA Nº 387 DE 03/12/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR RETIRADA DE DO-DECLARAÇÃO DE OBITO E DNV-
DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO NA SESPA/NIVEL CENTRAL, PARA ATEN-
DER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS DE JURISDIÇÃO DESTE 5ºCRS/SESPA.
PERÍODO: 06 A 08/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

CEZAR AUGUSTO REIS TRINDADE 59620171 AUX. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 744321

PORTARIA Nº 386 DE 03/12/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO, SUPERVISÃO DAS AÇÕES DAS
EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA.
PERÍODO: 06 A 09/12/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

GILVANA DE CASSIA SODRE LOPES 800156221 CHEFE DE DIVISÃO

ADRIANA DO SOCORRO DE SOUZA GOMES 59082053 ASSIST. DE DIREÇÃO

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 744353